
3454 Jueves 11 marzo 1999 BOE núm. 60

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje para medi-

cina interna (videogastrocopio, videocolonoscopio,
fuente de termocoagulación, esfigmomanómetros,
«Holter T.A.» «Doppler» transcraneal).

c) Lote: No.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»

número 277, de fecha 19 de noviembre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.775.000 pesetas.

6. Adjudicación:

a) Importe total de adjudicación: 8.579.750
pesetas.

b) Fecha: 30 de diciembre de 1998.
c) Contratistas: «José Queralto Rosal, Sociedad

Anónima» (141.100 pesetas); «Medical Europa,
Sociedad Anónima» (5.418.650 pesetas); «Mo-

nit & Diagnostic, Sociedad Limitada» (350.000

pesetas) ; «Quermed, Sociedad Anónima»

(2.670.000 pesetas).

Alcázar de San Juan, 25 de febrero de 1999.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón
S.-Gil.—&10.368-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministros.
Expediente número CA-17/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General «La Mancha-Centro».

c) Número de expediente: CA-17/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Aparataje para labo-

ratorio de análisis clínicos (frigorico, microscopio,

centrifugadora, etc.).
c) Lote: No.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 248, de fecha 16 de octubre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,

6.550.000 pesetas.

6. Adjudicación:

a) Importe total de adjudicación: 6.513.499

pesetas.

b) Fecha: 14 de diciembre de 1998.

c) Contratistas: «Técnicas Médicas Mab, Socie-

dad Anónima» (1.249.999 pesetas); «B. Braun Bio-
tech, Sociedad Anónima» (998.500 pesetas);

«H. Packard Española, Sociedad Anónima»

(4.000.000 de pesetas); Pacisa (265.000 pesetas).

Alcázar de San Juan, 25 de febrero de 1999.—El

Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón

S.-Gil.—&10.358-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministros.
Expediente número CA-16/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General «La Mancha-Centro».

c) Número de expediente: CA-16/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Bisturí eléctrico, lám-

para quirúrgica, centrifugadora, báscula P-BB, Elec-
tronistagm. Pot. evocados, carroparadas, etc.

c) Lote: Sí (3).

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 252, de fecha 21 de octubre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.800.000 pesetas.

6. Adjudicación:

a) Importe total de adjudicación: 11.233.493
pesetas.

b) Fecha: 21 de diciembre de 1998.
c) Contratistas: «Heraeus, Sociedad Anónima»

(1.375.000 pesetas); «Antonio Matachana, Sociedad
Anónima» (4.793.600 pesetas); «Hans e Ruth, Socie-
dad Anónima» (2.994.893 pesetas); «Auto Suture
España, Sociedad Anónima» (1.095.000 pesetas);
«Enraf Nonius Ibérica, Sociedad Anónima»
(975.000 pesetas).

Alcázar de San Juan, 25 de febrero de 1999.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón
S.-Gil.—&10.356-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministros.
Expediente número CA-15/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General «La Mancha-Centro».

c) Número de expediente: CA-15/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Ecógrafo «Doppler»,

histeroscopio y monitor fetal.

c) Lote: Sí (2).

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 252, de fecha 21 de octubre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.500.000 pesetas.

6. Adjudicación:

a) Importe total de adjudicación: 10.400.000

pesetas.

b) Fecha: 28 de diciembre de 1998.

c) Contratistas: «Toshiba Medical Systems,

Sociedad Anónima» (8.400.000 pesetas); «Medical

Europa, Sociedad Anónima» (910.834 pesetas);
«Cardiva Centro, Sociedad Limitada» (1.089.166
pesetas).

Alcázar de San Juan, 25 de febrero de 1999.—El

Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón

S.-Gil.—&10.354-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministros.
Expediente número CA-20/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General «La Mancha-Centro».
c) Número de expediente: CA-20/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje para toco-

ginecología (monitor fetal, histeroscopios, ventosas).

c) Lote: No.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 248, de fecha 16 de octubre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.170.000 pesetas.

6. Adjudicación:

a) Importe total de adjudicación: 6.166.170

pesetas.

b) Fecha: 23 de diciembre de 1998.

c) Contratistas: «Cardiva Centro, Sociedad

Limitada» (1.320.000 pesetas); «Karl Storz E. Ibé-

rica, Sociedad Anónima» (4.699.245 pesetas); «La
Casa del Médico, Sociedad Limitada» (146.925 de

pesetas).

Alcázar de San Juan, 25 de febrero de 1999.—El

Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón

S.-Gil.—&10.364-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministros.
Expediente número CA-23/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General «La Mancha-Centro».
c) Número de expediente: CA-23/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje para Uni-

dad de Rea (respirador, monitores rea, E. C. G.,

aspiradores, foco auxiliar, esfigmomanómetros).
c) Lote: No.

3. Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»

número 248, de fecha 16 de octubre de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total,

7.245.000 pesetas.


